
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Jornadas “A 50 años del Moreira de Leonardo Favio"

 
VISTA:

la nota presentada por la Prof. Andrea Bocco, en la que solicita la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras evento académico-científico interno “A 50 años del Moreira de
Leonardo Favio. Jornadas intercátedras sobre reescrituras de la gauchesca en la Argentina de 3
siglos”, a realizarse el 31 de mayo y 1 de junio de 2023, en la Escuela de Letras, FFyH, UNC.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 27, del día 27 de abril de
2023, destaca la importancia académica de la actividad mencionada para la comunidad de la
Escuela;

que las jornadas son organizadas por las cátedras de Literatura Argentina I, Literatura Argentina
II, Literatura Argentina III y Pensamiento Latinoamericano de nuestra Escuela de Letras.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el evento “A 50 años del Moreira de Leonardo
Favio. Jornadas intercátedras sobre reescrituras de la gauchesca en la Argentina de 3 siglos”, que
se realizará el 31 de mayo y 1 de junio de 2023.

2) Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2023-6-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Abril de 2023
		2023-04-27T12:41:01-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-27T12:41:07-0300
	GDE UNC




